CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(PESOS)

Instituto Mexicano del Petréleo

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

6,748,769,173

5,125,363,164
4,081,717,507
496,606,442
561,904,528

0

19,821,894
-34,687,207

0
1,623,406,009
407,580
308,353
2,804,714,641
1,518,660,103
93,702,754
-2,794,744,468
0

0

357,046

597,592,302,714

596,281,886,321
590,813,519,482
4,712,149,986
712,301,664

0

14,190,353
29,724,836

0

1,310,416,393
6,819
11,475,722
801,485,886
458,894,010

0

38,482,592

0

0

71,364

598,008,452,305

597,193,703,328
591,856,202,807
4,643,441,065
657,955,517

0

20,306,131
15,797,808

0

814,748,977

0

11,343,478
406,330,749
299,051,399

0

97,951,987

0

0

71,364

6,332,619,582

4,213,546,157
3,039,034,182
565,315,363
616,250,675

0

13,706,116
-20,760,179

0
2,119,073,425
414,399
440,597
3,199,869,778
1,678,502,714
93,702,754
-2,854,213,863
0

0

357,046

-416,149,591

-911,817,007
-1,042,683,325
68,708,921
54,346,147

0

6,115,778
13,927,028

0
495,667,416
6,819
132,244
395,155,137
159,842,611
0
-59,469,395
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Mtra. Maria Fernanda Heraldez Rios

En ausencia temporal del Director de Finanzas y Administracion

Elabord: Lic. Jorge Aurelio Ochoa Morales
Gerente de Presupuesto y Contabilidad

INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Paginaldel




