CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Mexicano del Petróleo

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	6,748,769,173	597,592,302,714	598,008,452,305	6,332,619,582	-416,149,591
Activo Circulante	5,125,363,164	596,281,886,321	597,193,703,328	4,213,546,157	-911,817,007
Efectivo y Equivalentes	4,081,717,507	590,813,519,482	591,856,202,807	3,039,034,182	-1,042,683,325
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	496,606,442	4,712,149,986	4,643,441,065	565,315,363	68,708,921
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	561,904,528	712,301,664	657,955,517	616,250,675	54,346,147
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	19,821,894	14,190,353	20,306,131	13,706,116	-6,115,778
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-34,687,207	29,724,836	15,797,808	-20,760,179	13,927,028
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,623,406,009	1,310,416,393	814,748,977	2,119,073,425	495,667,416
Inversiones Financieras a Largo Plazo	407,580	6,819	0	414,399	6,819
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	308,353	11,475,722	11,343,478	440,597	132,244
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,804,714,641	801,485,886	406,330,749	3,199,869,778	395,155,137
Bienes Muebles	1,518,660,103	458,894,010	299,051,399	1,678,502,714	159,842,611
Activos Intangibles	93,702,754	0	0	93,702,754	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,794,744,468	38,482,592	97,951,987	-2,854,213,863	-59,469,395
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	o
Otros Activos no Circulantes	357,046	71,364	71,364	357,046	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtra. Maria Fernanda Heraldez Rios En ausencia temporal del Director de Finanzas y Administración Elaboró: Lic. Jorge Aurelio Ochoa Morales Gerente de Presupuesto y Contabilidad